
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV//2022 

RADY GMINY WYRY 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadania własnego 
Województwa Śląskiego pn. "Zarządzanie przystankami 

komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg wojewódzkich" 
w granicach adminstracyjnych Gminy Wyry 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z póź. zm.) art.3 
ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 1296) w związku z art. 15 ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1343) w związku z Uchwałą nr VI/45/13/2022 Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 20 czerwca 2022 r. 

Rada |Gminy Wyry uchwala: 
§ 1. Wyrazić zgodę na przejęcie zadania własnego Województwa Śląskiego 

pn. "Zarządzanie przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg 
wojewódzkich" w granicach administracyjnych Gminy Wyry. 

§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w §1 nastąpi na mocy porozumienia 
zawartego pomiędzy Województwem Śląskim a Gminą Wyry. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E91A6008-59ED-4AFC-9CCB-55E9BD6ED13B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym do zadań własnych gminy w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego należą budowa, przebudowa i remont: 

1) przystanków komunikacyjnych oraz dworców, których właścicielem lub 
zarządzającym jest gmina; 

2) wiat przystankowych lub innych budynków służących pasażerom, 
posadowionych na miejscu przeznaczonym do wsiadania i wysiadania pasażerów 
lub przylegających do tego miejsca, usytuowanych w pasie drogowym dróg 
publicznych bez względu na kategorię tych dróg. 

Województwo Śląskie w marcu br podjęło prace zmierzające do uregulowania 
kwestii określenia przystanków autobusowych położonych przy drogach 
wojewódzkich w trybie ww ustawy. 

W dniu 20 czerwca 2022 r. Sejmik Województwa Śląskiego podjął uchwałę nr 
VI/45/13/2022 w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie zadania własnego 
Województwa Śląskiego pod nazwą „Zarządzanie przystankami komunikacyjnymi 
zlokalizowanymi w ciągu dróg wojewódzkich” 74 gminom z terenu województwa 
śląskiego. Kolejnym etapem prac jest podjęcie przez radę gminy uchwały 
o przejęciu zadania. 

W celu zawarcia porozumienia pomiędzy Województwem Śląskim a Gminą 
Wyry, konieczne jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy Wyry. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E91A6008-59ED-4AFC-9CCB-55E9BD6ED13B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



